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REF. Evaluacion Juridica Definitiva de las propuestas presentadas dentro de la
Invitacién Publica No. 042 de 2017, para contratar la “MODERNIZACION DE LA
INFRACESTRUTURA TECNOLOGICA (ANILLO DE FIBRA OPTICA, CABLEADO
ESTRUCTURADO, WIFI Y TELEFONIA DIGITAL) DE LA SECCIONAL GIRADOT
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”

Respetada Doctora,

Con toda atencién, me permito remitir las Evaluaciones Juridicas Definitivas realizadas a
las propuestas presentadas dentro de la invitacion de la referencia, conforme obra en Acta
de Recibo de las propuestas del 14 de Diciembre de 2017 y a las observaciones realizadas
a la evaluacion inicial del 18 de Diciembre de 2017, presentadas dentro del término
contractual el 22 de diciembre de 2017 y cuyos proponentes son:

- UNION TEMPORAL SANTA MONICA
- UNION TEMPORAL MODERNIZACION TECNOLOGICA GIRARDOT
- UNION TEMPORAL ITELCA-TESERACT

La presente evaluacién se realiza sobre los aspectos juridicos determinados en el numeral
9.2. De los términos de invitacién'.

- Es pertinente aclarar que bajo la presente invitacion publica, fueron allegadas tres
(03) propuestas que corresponden a las empresas, UNION TEMPORAL SANTA
MONICA, UNION TEMPORAL MODERNIZACION TECNOLOGICA GIRARDOT,
UNION TEMPORAL ITELCA-TESERACT, razén por la cual, se debera examinar
en primera medida, si la mismas cumplen con los requisitos exigidos en la
invitacion No. 042 de 2017, en calidad de personas juridicas.

'La oficina juridica efectuara el anélisis del cumplimiento de los requerimientos blecidos en los les 9.2.1 Personas Juridicas, 9.2.2 Consocios
o Uni Temporales. Las cotlizaci: que plan con las exigencias establecidas en el 1 9.2 seg(in corresponda a la leza juridica del
PROPONENTE, se califican Como HABILITADO.
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1. UTITELCA - TESERACT 2017

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO

Documento de constitucion del Consorcio
o Unién Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente , (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con la siguiente informacién o
cumplir con los siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del
consorcio o unién temporal debe
extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacién y un afio
mas.

2. La designacion de un
representante que debera estar
facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o
union temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia
temporal o definitiva

NA

SUBSANADO

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

ITELCA SAS

TESERACT SAS

CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL

Objeto Social Afin al Objeto de la Invitacion.

La sociedad esta registrada y tiene sucursal
en Colombia.

Demostrar un término de vigencia de
sociedad del plazo del contrato y un (1) afio
mas.

X
X X
X X
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
ITELCA SAS TESERACT SAS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO £ NO
CUMPLE | cympLeE| CUMPLE | cumpLE
El Representante Legal posee facultades
para comprometer la sociedad, y en caso tal| 141- X X
que lo requiera debera adjuntar el acto del| 142
| 6rgano que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la X X
presentacion de la propuesta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no
deberan tener _antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria General] Se X X
de la Nacion. La Universidad de|verifico
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la misma.
BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante
la Contraloria General de la Republica.La] Se X X
Universidad de Cundinamarca realizara la | verifico
correspondiente verificacion y dejarad constancia
de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
E! Representante legal no_debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Se
Nacional. La Universidad de Cundinamarca verifico X X
realizara la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del} 17 X X
representante legal. 18
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario| 19 X X
RUT. La actividad Comercial debe estar| 20
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UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
ITELCA SAS TESERACT SAS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias a la presentacion de la propuesta, 21-48
debidamenteactualizado con informacion a 49-73 X X
31 de diciembre de 2016, vigente y en firme.
Ademas, debe coincidir la razén social con
el Registro Unico de Proponentes.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la propuesta,
con una fecha de expedicién no mayor a
TREINTA (30) DIAS calendario a la
presentacién de la propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por: 74-77

1. El representante legal se deberan| 78-81
anexar las planillas de paqo de los
seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores

junto con la tarjeta profesional.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
ANEXO NO. 1
Carta de presentacion de la propuesta, en
original, debidamente diligenciado y firmado por X
el proponente. No firmas escaneadas ni| 82-84
mecanicas.
ANEXO NO. 2
Compromiso  Anticorrupcién, en original,
Debidamente diligenciado y firmado por el| 85-86 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 3
Formato Propuesta Econdmica en original,
debidamente diligenciado y firmado. No firmas| 88-91 X
escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 4
Disefio de la solucién propuesta. 111-114 X
ANEXO 5
Incentivo a la Industria Nacional, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el 115 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 6
Certificado y Compromiso de Cumplimiento del
Sistema de Gestion de la Seguridad y Salud en
el Trabajo. (SG-SST), en original, debidamente | 116-117 X
diligenciado y firmado por el proponente. No
firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 7
Compromiso de buenas practicas ambientales,
en original, debidamente diligenciado y firmado 118 X
por el proponente. No firmas escaneadas ni
mecanicas.
ANEXO No 8
Compromiso de cumplimiento normatividad
técnica, en original, debidamente diligenciado y 119-120 X
firmado por el proponente. No firmas escaneadas
ni mecanicas.
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El proponente previamente debe realizar la
Inscripcién al Banco de Proveedores de la
Universidad de Cundinamarca, a través de
nuestro portal institucional www.unicundi.edu.co, | Verificado X
link contratacién-Banco de proveedores. La
Universidad de Cundinamarca Comprobara la
inscripcion al Banco de Proveedores del mismo.

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

Declaracion Juramentada del Proponente, en

. it 128
donde conste que no existe sancién alguna de 129 X
indole Laboral vigente.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Péliza otorgada a favor de Entidades Estatales
por Compaiiia de seguros o Entidad Bancaria
legalmente establecida en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la poliza que ampare el mismo,
encaso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera con los requisitos descritos.

Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062.2 130-136 X
Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente invitacion.

Tomador/ Afianzado: E! proponente.

Firma del Representante Legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o
por parte del Representante Legal de la empresa
o consorcio o Unidn Temporal proponente.

EVALUACION JURIDICA

La UNION TEMPORAL ITELCA — TESERACT 2017, CUMPLE, con la documentacion
requerida para presentar propuesta a la invitacién pablica No. 042 de 2017, debido aque
SUBSANO dentro de los términos contractuales de la Invitacién Publica No 042 de 2017,
toda vez que allego el documento de constitucién de la UT ITELCA — TESERACT 2017
cuyo termino duracién de la unién temporal cumple con lo exigido en el criterio habilitante
de duracién minima del consorcio o unién temporal.

De acuerdo a lo anterior y dando cumplimiento a lo establecido en la Resolucion No. 170
de 2017, segun el Paragrafo del Articulo 12, el proponente queda HABILITADO.
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2.UNION TEMPORAL SANTA MONICA

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO

Documento de constitucién del Consorcio
o Unibn Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente , (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con la siguiente informacion o
cumplir con los siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del
consorcio o uniéon temporal debe
extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacién y un afio
mas.

2. La designacion de un
representante que debera estar
facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o
unién temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo
remplace en los casos de ausencia
temporal o definitiva

NA SUBSANADO

IMPORT SYSTEM SMART BUSINESS I BOYRA S.A
SAS SAS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPL NO
CUMPLE CUMPLE E CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL

Objeto Social Afin al Objeto X X
de la Invitacion. 13-14 X

La sociedad esta registrada y| 15-16
tiene sucursal en Colombia.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

SAS SAS

IMPORT SYSTEM SMART BUSINESS I BOYRA S.A

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO

CUMPLE

NO CUMPL

CUMPLE CUMPLE E

CUMPLE

NO
CUMPLE

Demostrar un término de
vigencia de sociedad del X X X
plazo del contrato y un (1) afio

mas.

El Representante Legal posee NA
facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el X
acto del o6rgano que le da
dicha facultad.

Haber sido expedido con

dias de antelacion a la X X

presentacion de la propuesta.

fecha no mayor a treinta (30) SUBSANADO

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el
proponente no deberén tener
antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General Se X
de la Nacién. La Universidad
de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y
dejara constancia de la
misma.

verifico

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el
proponente no deberan tener
antecedentes Fiscales ante
la Contraloria General de la| Se X X X
Republica.La Universidad de | verifico
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no
deberd tener antecedentes Se
judiciales ante la Policia 6
Nacional. La Universidad de verifico X
Cundinamarca realizard la
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IMPORT SYSTEM SMART BUSINESS I BOYRA S.A
SAS SAS

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO CUMPL NO

CUMPLE E CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

correspondiente verificacion y
dejard constancia de |la
misma.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de| 035-
Ciudadania del| 037 X X X
representante legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

207-
Fotocopia del Registro Unicoj 211
Tributario RUT. La actividad X
Comercial debe estar| 213- X X

actualizada y corresporidiente| 220
al Objeto del a contratar.

212
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de
Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor 39-121

a ftreinta (30) dias a la
presentacién de la propuesta, NA
debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre 130-
de 2016, vigente y en firme. 138
Ademas, debe coincidir la
razon social con el Registro
Unico de Proponentes.

X SUBSANO X

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago vy, 147, X X

cumplimiento de los aportes al | 222 X

Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y| 140-
parafiscales (articulo 50 de la| 153
Ley 789 de 2002, modificado
por el articulo 1° de la Ley 828
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IMPORT SYSTEM SMART BUSINESS I. BOYRA S.A
SAS SAS

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO

CUMPLE

NO CUMPL NO

CUMPLE CUMPLE| E CUMPLE

CUMPLE

de 2003) como minimo de los| 154-
seis (6) meses anteriores a la| 224
presentacién de la propuesta,
con una fecha de expedicién
no mayor a TREINTA (30)
DIAS calendario a la
presentacién de la propuesta.
Dicha certificacién puede ser
firmada por:

1. El representante
legal se deberan
anexar las planillas
de pago de los seis (6)
meses anteriores a la
presentacion de la
propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta
obligado a tenerlo,
para este ultimo
debera adjuntarse
el certificado de
antecedentes
disciplinarios de la
Junta Central de
Contadores __ junto
con la___tarjeta
profesional.

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
ANEXO NO. 1
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Carta de presentacion de la propuesta, en

original, debidamente diligenciado y firmado por X
el proponente. No firmas escaneadas ni 2-3
mecanicas.

ANEXO NO. 2
Compromiso  Anticorrupcion, en  original,
Debidamente diligenciado y firmado por el 168 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.

ANEXO NO. 3

Formato Propuesta Econémica en original,
debidamente diligenciado y firmado. No firmas| 381-387

escaneadas ni mecanicas. X
ANEXO NO. 4
Disefio de la solucién propuesta. 170-171 X
ANEXO §
Incentivo a la Industria Nacional, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el 173 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 6

Certificado y Compromiso de Cumplimiento del
Sistema de Gestion de la Seguridad y Salud en
el Trabajo. (SG-SST), en original, debidamente 175-176 X
diligenciado y firmado por el proponente. No
firmas escaneadas ni mecanicas.

ANEXO NO. 7

Compromiso de buenas practicas ambientales,
en original, debidamente diligenciado y firmado

por el proponente. No firmas escaneadas ni 178 X
mecanicas.
ANEXO No 8
Compromiso de cumplimiento normatividad
técnica, en original, debidamente diligenciado y 265-266 X

~ | firmado por el proponente. No firmas escaneadas
ni mecanicas.

El proponente previamente debe realizar la
Inscripcion al Banco de Proveedores de la X
Universidad de Cundinamarca, a través de
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nuestro portal institucional www.unicundi.edu.co, | Verificado
link contratacion-Banco de proveedores. La
Universidad de Cundinamarca Comprobara la
inscripciéon al Banco de Proveedores del mismo.

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

Declaracién Juramentada del Proponente, en
donde conste que no existe sancion alguna de| 233-235 X
indole Laboral vigente.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Péliza otorgada a favor de Entidades Estatales
por Compafia de seguros o Entidad Bancaria
legalmente establecida en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo,
encaso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera con los requisitos descritos.

Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062.2 180-188 X
Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente invitacion.

Tomador/ Afianzado: El proponente.

Firma del Representante Legal: La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o
por parte del Representante Legal de la empresa
o consorcio o0 Unién Temporal proponente.

EVALUACION JURIDICA

La UNION TEMPORAL SANTA MONICA, CUMPLE, con la documentacién requerida
para presentar propuesta a la invitacién publica No. 042 de 2017, debido a que
SUBSANO dentro de los términos contractuales de la Invitacion Publica No 042 de 2017,
toda vez que allego el documento de constitucion de la UT SANTA MONICA cuyo termino
duracién de la unién temporal cumple con lo exigido en el criterio habilitante de duracion
minima del consorcio o unién temporal. Asi mismo verificado el Certificado de Existencia
y Representaciéon Legal, asi como el Registro Unico de Proponentes-RUP, los mismos
tienen fecha de expedicién menor a los (30) dias establecidos en los Términos de la
presente Invitacién Publica, item1, 7 del Numeral 9.2.2 (DOCUMENTACION PARA
PERSONA JURIDICA).
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De acuerdo a lo anterior y dando cumplimiento a lo establecido en la Resolucién No. 170
de 2017, segun el Paragrafo del Articulo 12, el proponente queda HABILITADO.

3. MODERNIZACION TEGNOLOGICA GIRARDOT

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO

Documento de constitucion del Consorcio o
Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente ,
(No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la
siguiente informacion o cumplir con los | 134 - 136 X
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del
consorcio o unién temporal debe
extenderse por el plazo del
contrato, su liquidacion y un afo
mas.

2. Ladesignacion de un representante
que debera estar facultado para
actuar en nombre y representacion
del consorcio o unién temporal.
Igualmente deberd designar un
suplente que lo remplace en los
casos de ausencia temporal o

definitiva
2KNSE S.A.S CEIT S.A.S
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL

Obijeto Social Afin al Objeto de la Invitacién. | | x| X
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
2KNSE S.A.S CEIT S.AS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La sociedad esta registrada y tiene sucursal| 03-08 X X
en Colombia. :
Demostrar un término de vigencia de| 09-13
sociedad del plazo del contrato y un (1) afio X X
mas.
El Representante Legal posee facultades
para comprometer la sociedad, y en caso tal X X
que lo requiera debera adjuntar el acto del
6rgano que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la X X
presentacion de la propuesta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria General| Se X X
de la Nacidn. La Universidad de|verifico
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la misma.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante
la Contraloria General de la Republica.La| Se
Universidad de Cundinamarca realizara la| verifico
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Se
Nacional. La Universidad de Cundinamarca . X X
. . . i verifico
realizard la correspondiente verificacion y
dejara constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadaniadel| 28 X X
representante legal.
30
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
2KNSE S.A.S CEIT S.AS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO NO
CUMPLE | - ,upLE | CYMPLE | cumpLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario 31
RUT. La actividad Comercial debe estar X X
actualizada y correspondiente al Objeto del 32
a contratar. ,
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias a la presentacion de la propuesta, | 33-47
debidamenteactualizado con informacion a X X
31 de diciembre de 2016, vigente y en firme.| 49-56
Ademas, debe coincidir la razén social con
el Registro Unico de Proponentes.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 1° de la Ley 828 de
2003) como minimo de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la propuesta,
con una fecha de expedicién no mayor a
TREINTA (30) DIAS calendario a la
presentacion de la propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

1. El representante legal se deberan
anexar las planillas de pago de los
seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este (ltimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la

57-59

60-114
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
2KNSE S.AS CEIT S.AS
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
DOCUMENTO SOLICITADO | FoLlo CUMPLE | NO CUMPLE
ANEXO NO. 1
Carta de presentacién de la propuesta, en
original, debidamente diligenciado y firmado por 115-116 X
el proponente. No firmas escaneadas ni
mecanicas.
ANEXO NO. 2
Compromiso  Anticorrupcién, en  original,
Debidamente diligenciado y firmado por el 117 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 3

Formato Propuesta Econémica en original,
debidamente diligenciado y firmado. No firmas| 236-237

escaneadas ni mecanicas. X
ANEXO NO. 4
Disefio de la solucién propuesta. 240-356 X
ANEXO 5
Incentivo a la Industria Nacional, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el 119 X
proponente. No firmas escaneadas ni mecanicas.
ANEXO NO. 6

Certificado y Compromiso de Cumplimiento del
Sistema de Gestién de la Seguridad y Salud en
el Trabajo. (SG-SST), en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No| 120-121 X
firmas escaneadas ni mecéanicas.

ANEXO NO. 7
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Compromiso de buenas practicas ambientales,
en original, debidamente diligenciado y firmado

por el proponente. No firmas escaneadas ni 122-123 X
mecanicas.
ANEXO No 8
Compromiso de cumplimiento normatividad|
técnica, en original, debidamente diligenciado y 592-593 X

firmado por el proponente. No firmas escaneadas
ni mecanicas.

INSCRIPCION AL BANCO DE PROVEEDORES

El proponente previamente debe realizar la
Inscripcion al Banco de Proveedores de la
Universidad de Cundinamarca, a través de
nuestro portal institucional www.unicundi.edu.co, | Verificado X
link contratacién-Banco de proveedores. La
Universidad de Cundinamarca Comprobara la
inscripcion al Banco de Proveedores del mismo.

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

Declaracion Juramentada del Proponente, en

; : 125
donde conste que no existe sancién alguna de 126 X
indole Laboral vigente.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Pdliza otorgada a favor de Entidades Estatales
por Compafiia de seguros o Entidad Bancaria
legalmente establecida en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y la
expediciéon de la pdliza que ampare el mismo,
encaso de que el proponente resulte favorecido,
la cual debera con los requisitos descritos.

Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062.2 127-133 X

Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente invitacion.

Tomador/ Afianzado: El proponente.

Firma del Representante Legal: La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o
por parte del Representante Legal de la empresa
o consorcio 0 Unidn Temporal proponente.
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EVALUACION JURIDICA

La propuesta presentada por la empresa UNION TEMPORAL MODERNIZACION
TECNOLOGICA GIRARDOT, acredito los requisitos establecidos en el numeral 9.2
Documentos juridicos habilitantes establecidos en los términos de referencia de la
presente invitacion publica y por lo tanto se califica como HABILITADA.

Cordialmente,

JENNIFFER ACENETH RIVERA BUSTOS
Directora Juridica

Proyecté:  Viviam A. Figuerca Acosta/Ana Maria Hurtado
Abogadas Extemas UDEC

11.52.6
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